CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 713/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
723/2021, de autoria dos Vereadores DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE e
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES, com o apoio da Vereadora Débora de Sousa
Dau, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da
Secretaria Municipal de Saúde, sejam designados profissionais da rede municipal
para operacionalizar e coordenar as ações voltadas ao tratamento precoce da
Covid-19.

Com o objetivo de unir forças na batalha contra a pandemia, é

fundamental a atuação conjunta entre Executivo e médicos da rede privada que
defendem o tratamento precoce de pacientes acometidos pela Covid-19. Diante da
possibilidade de se investir na distribuição de medicamentos e em ações voltadas a
esse tipo de atendimento, ainda que a título experimental, faz-se necessária a
formação de um núcleo com profissionais da rede municipal de saúde e médicos
voluntários para operacionalizar e coordenar esse trabalho visando atender as
pessoas que decidirem receber o tratamento precoce.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-03-17T12:29:05-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-03-17T12:34:03-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro